
 

 

M ě s t s k ý   ú ř a d   Š l a p a n i c e 
pracoviště Brno, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 

ODBOR VÝSTAVBY 

stavební úřad 

 

Č. j.: OV-ČJ/64478-13/JER  

Spis. zn. : OV/10909-2013/JER 

Oprávněná úřední osoba: Jeronimová Marie, Ing. 

Tel.: 533 304 552  , e-mail.: jeronimova@slapanice.cz 

Brno, dne 3. listopadu 2013 

 

Stavebník: 

Obec Moravany, IČ 00282120, Střední č.p.10/28, 664 48  Moravany u Brna, zplnomocněný 

zástupce SMV projekt, s.r.o., IČ 28274474, Pechova 3, 615 00  Brno 15. 

 

 

Oznámení 

zahájení územního řízení a pozvání k ústnímu jednání 

veřejná vyhláška 

 

Dne 30.09.2013 podala Obec Moravany, IČ 00282120, Střední č.p. 10/28, 664 48  Moravany u 

Brna, zplnomocněný zástupce SMV projekt, s.r.o., IČ 28274474, Pechova 3, 615 00  Brno 15 

žádost na vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: „SO 02-61 Dešťová kanalizace v ul. 

Hlavní a Modřické“ na pozemcích parc. č. 1504/1 v k. ú. Moravany u Brna. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.  

 

Odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. 

c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném 

znění, oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení dotčeným orgánům 

a známým účastníkům řízení a současně nařizuje k projednání žádosti ústní jednání  

 

05. prosince 2013 (čtvrtek) v 10:30 hodin 

se schůzkou pozvaných na úřadě, kancelář č. 418. 

 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 

uplatněny nejpozději při veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží.  

K připomínkám a námitkám, které byly nebo mohly být uplatněny při projednávání regulačního 

plánu, jakož i územního plánu obce, se v souladu s ustanovením § 89 odst. 2 stavebního zákona 

nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 

řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah, stanovený v § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží. 



 

Č. j.: OV-ČJ/64478-13/JER  
Spis. zn. : OV/10909-2013/JER 

2 
 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která 

je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2, písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky 

proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je 

účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. c), může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v 

rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 

zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se 

nepřihlíží. 

Přede dnem veřejného ústního jednání mohou účastníci a dotčené orgány nahlížet do podkladů 

rozhodnutí na MĚSTSKÝ ÚŘAD Š L A P A N I C E, Odbor výstavby (Po, St 8:00 - 17:00). 

Žadatel zajistí, aby informace o jeho záměru a o tom, že podal žádost o vydání územního 

rozhodnutí, byla bezodkladně poté, co bylo nařízeno veřejné ústní jednání, vyvěšena na vhodném 

veřejně přístupném místě u stavby nebo pozemku, na nichž se má záměr uskutečnit, a to do doby 

veřejného ústního jednání. Obsahové náležitosti informace stanoví § 8 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 

podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní smlouvy a územního opatření, v platném znění. 

Splnění této informační povinnosti, vyplývající z ustanovení § 87 odst. 2 stavebního zákona, žadatel 

doloží stavebnímu úřadu. Pokud žadatel uvedenou povinnost nesplní, stavební úřad nařídí 

opakované veřejné ústní jednání. 

 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

 

Ing. Hana Meitnerová, v.r.  

vedoucí odboru výstavby 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Šlapanice a 

Obecního úřadu Moravan. 

 

 

Vyvěšeno dne: ………………..                                                    Sejmuto dne: ……………….. 

 

Vyvěšeno s umožněním dálkového přístupu ode dne: ....……..….. do dne: ……………..… .   

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 

 

Pro stavebníka: 

V průběhu řízení, před vydáním rozhodnutí, uhraďte správní poplatek podle zákona č. 634/2004 

Sb., v platném znění, stanovený podle položky 17 bodu 1. písm. h) sazebníku správních poplatků, v 

celkové výši 3000,-Kč, dle přiložené faktury hotově na pokladně MěÚ Šlapanice ve Šlapanicích 



 

Č. j.: OV-ČJ/64478-13/JER  
Spis. zn. : OV/10909-2013/JER 

3 
 

nebo na Opuštěné 9/2, Brno, nebo převodem z účtu s uvedením variabilního i specifického 

symbolu. Doklad o zaplacení zašlete stavebnímu úřadu MěÚ Šlapanice, nebo jen osobně 

odevzdejte vyřizujícímu referentovi. 

 

Příloha (obdrží zástupce): 

- faktura 

 

Rozdělovník: 

Žádost o vyvěšení na úřední desku: 

- Obec Moravany 

- MěÚ Šlapanice 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona: 

 (datová schránka) 

- Obec Moravany, Střední č.p.10/28, 664 48 Moravany zastoupena  SMV projekt,s.r.o., 

 Pechova 3, 615 00 Brno 15, DS: PO, nxb22zs 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 stavebního zákona: 

(veřejnou vyhláškou) 

- Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o.k, Žerotínovo Nám. č.p.3/5, 601 82 Brno 

- Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Hybešova č.p.254/16, Staré Brno, 657 33 Brno 

- Vírský oblastní vodovod, Zelný trh č.p.331/13, 602 00 Brno 2 

- E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera č.p.2151/6, 370 49 České Budějovice 

- E.ON Servisní, s.r.o., F. A. Gerstnera č.p.2151/6, 370 49 České Budějovice 

- Petr Nováček, Vomáčkova č.p.164/8, Brno-Jih, Dolní Heršpice, 619 00 Brno 19 

- Lenka Nováčková, Vomáčkova č.p.164/8, Brno-Jih, Dolní Heršpice, 619 00 Brno 19 

- Tomáš Sláma, Hlavní č.p.630/29, 664 48 Moravany u Brna 

- Sylva Slámová, Hlavní č.p.630/29, 664 48 Moravany u Brna 

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno 

- Vojenská ubytovací a stavební správa Brno, Svatoplukova 84, 662 10 Brno 

- Jihomoravská plynárenská, a.s., Plynárenská č.p.499/1, 657 02 Brno 

- Telefónica O2 Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou č.p.266/2, Michle, 140 22 Praha 

- Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Kounicova 24, 611 32 Brno - Veveří 

- vlastníci uvedených pozemků v k. ú. Moravany u Brna: 272/1; 274; 400/1; 400/2; 389; 387; 

 386; 385; 384/1; 384/2; 382;  379; 377; 375; 373; 370; 367; 364/4; 363; 361; 359/1; 357; 

 354; 1504/2. 

Dotčené orgány: 

- Městský úřad Šlapanice, OŽP, Opuštěná č.p.9/2, 656 70 Brno 

Datová schránka: 

- Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Zubatého 1, 614 00 Brno 14, DS: OVM, 

 ybiaiuv 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se, Jeřábkova č.p.1847/4, 602 00 Brno 2, 

 DS: OVM, jaaai36 


